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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Nutarimo projekto tikslas – pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 31 d. 

nutarimą Nr. 894 „Dėl vietų automobiliams statyti prie Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos, už kurias 

negali būti nustatoma vietinė rinkliava, nustatymo“, pagal kurį yra nustatytos prie Užsienio reikalų ministerijos pastato 

J. Tumo-Vaižganto g. 2, Vilniuje, esančioje šaligatvio zonoje vietos automobiliams statyti, už kurias negali būti 

nustatoma vietinės rinkliavos už naudojimąsi Vilniaus miesto savivaldybės tarybos nustatytomis vietomis 

automobiliams statyti. 

Toks teisinis reguliavimas neleidžia tinkamai užtikrinti saugumo ir tarptautinio protokolo reikalavimų laikymosi prie 

Užsienio reikalų ministerijos pastato Nutarime nustatytoje 15 metrų atkarpoje, nes pagal Vietinės rinkliavos už 

naudojimąsi Tarybos nustatytomis mokamomis vietomis automobiliams statyti nuostatų, patvirtintų Vilniaus miesto 

tarybos 2011 m. liepos 13 d. sprendimu Nr. 1 127 „Dėl Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Tarybos nustatytomis 

mokamomis vietomis automobiliams statyti  nuostatų tvirtinimo“, 141 punktą leidžiama Vilniaus miesto savivaldybei 

skirtą 15 metrų atkarpą sumažinti iki 5 metrų ir apriboti automobilių statymą iki 2 valandų. 

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Atsižvelgdama į tai, kad panašaus pobūdžio problemų kyla ir kitoms valstybės institucijoms, Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija parengė Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl vietų automobiliams statyti, už 

naudojimąsi kuriomis negali būti nustatoma vietinė rinkliava, nustatymo“ projektą (TAP-22-2276; TAIS Nr. 22-

15987(2)), kuriuo siūloma nustatyti, kad vietinė rinkliava už naudojimąsi Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 

nustatytomis vietomis automobiliams statyti negali būti nustatoma šiame nutarimo projekte išvardytose automobilių 

stovėjimo vietose ir šiomis vietomis naudotųsi išimtinai tik šiame nutarimo projekte nurodytos valstybės institucijos 

savo funkcijoms atlikti. 

Priėmus Finansų ministerijos siūlomą Nutarimo projektą būtų išspręsta minėta 15 metrų atkarpos prie Užsienio reikalų 

ministerijos pastato, kurioje Užsienio reikalų ministerija neturi galimybės užtikrinti saugumo ir tarptautinio protokolo 

reikalavimų laikymosi, problema. 

 

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS 

Šiuo metu galiojantis nutarimas pripažįstamas netekusiu galios, vadovaujantis teisėkūros principu, kad vienodus 

teisinius santykius reguliuojančių teisės aktų būtų mažiau, jie nesidubliuotų ir būtų išvengta skirtingo teisinio 

reguliavimo. 

 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Nutarimo projektas suderintas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija ir Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija. 

Siūlymas: atsižvelgti į LRVK Teisės grupės pasiūlymą, užtikrinant vienodą Nutarimo projekto ir Lietuvos Respublikos 
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finansų ministerijos parengto Vyriausybės nutarimo „Dėl vietų automobiliams statyti, už naudojimąsi kuriomis negali 

būti nustatoma vietinė rinkliava, nustatymo“ projekto(TAIS Nr. 22-15987(3)) įsigaliojimo datą.  

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Lina Saulėnaitė-Višinskienė 

Tarptautinių santykių ir Europos Sąjungos grupė , vyresnioji patarėja vyresnioji 

patarėja   
 


